Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031900298

298

Nº 53, sexta-feira, 19 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2021

REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PROCESSO Nº. 028/2021.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que

realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial n°. 009/2021 do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei
Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e dos Decretos
Municipais nºs 024/2016 e 025/2016 de 06/05/2016. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA
PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
PARCELADA DE COMBUSTÍVEL, TIPO ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM, ETANOL
COMUM E ÓLEO DIESEL S10, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO
ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, com abertura dia 31 de março de 2021 ás
08:00 (oito) horário do Estado de Mato Grosso Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro, Nova
Brasilândia - MT. O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação na sede
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66) 3385-
1277.

Nova Brasilândia - MT, 18 de março de 2021.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2/2021

CREDENCIAMENTO N° 001/2021.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, CNPJ: 15.023.963/00041-88,

com sede na Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, nº.993 - Centro, Nova Brasilândia,
CEP: 78860-000, fone (66) 3385-1277, TORNA PÚBLICO, o resultado do CREDENCIAMENTO
Nº 001/2021, que tem como objetivo: CREDENCIAMENTO das EMPRESAS QUE TENHAM
INTERESSE NA PRESTAÇÃO SE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma
complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, termos e condições estabelecidas neste Edital
e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento, que se deu no dia 18/03/2021, onde
constatamos a entrega do envelope, tempestivamente lacrado, da empresa: RIBEIRO
SERVIÇOS MÉDICOS EIRELLI - EPP inscrita no CNPJ: 40.070.953/0001-40. O participante
esteve presente no ato. Em conformidade com o Edital de Credenciamento nº 001/2021,
a CEL procedeu a avaliação da documentação na presente data. Em sequência, as
documentações foram rubricadas e conferidas pela CEL, comprovando a autencidade das
mesmas. A Comissão averiguou quanto à documentação da empresa: RIBEIRO SERV I ÇO S
MÉDICOS EIRELLI - EPP, que se credenciou nos itens: 03 e 04 encontra-se APTA ao
Credenciamento e a empresa RIBEIRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELLI - EPP, que se credenciou
nos itens: 03 e 04 encontra-se APTA ao Credenciamento. A Presidente da CEL, explanou
que a classificação da empresa APTA ao Credenciamento será divulgada em até (2) dois
dias úteis após a realização do ato de Credenciamento. Nada havendo a relatar, encerrou-
se a presente sessão às 16:40 horas. Assim a Presidente, para dar cumprimento ao que
dispõe o artigo 109 da Lei 8.666/93 determinou que o resultado fosse publicado na
imprensa oficial e que o prazo fosse aguardado lavrado a presente ata, que uma vez lida
e achada conforme vai assinada por todos os presentes. A Ata encontra-se disponível no
setor de licitação.

Nova Brasilândia - 18 de março de 2021.
NAYARA CAMPOS MASCARENHAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 013/2021, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) perfurador de solo para ser
utilizado na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do
Norte/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: CCK COMERCIAL LTDA, com o valor total de R$
5.633,33 (CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).

Nova Canaã do Norte/MT, 18 de março de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - SRP

Objeto: Aquisição Futura de Combustível. Abertura: 30/03/2021, a partir das
08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br

Araguaia.MT, 17 de março de 2021.
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2021

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 01/2021. DO OBJETO: SERVIÇOS DE ELETRICAS AUTOMOTIVAS.DETENTORA DA
ATA A EMPRESA: FABIO FRANCISCO FERREIRA ME CNPJ: 18.226.056/0001-24Porto

Esperidião-MT, 18 de Março de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla
Participação Processo nº 0270/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e
demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, MESAS E TENDAS,
OBJETIVANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PRIMAVERA DO LESTE/ MT. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 31 de março
de 2021 Hora: 11:00 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS

PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br,
local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à
Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do
Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando
necessário.

Primavera do Leste - MT 18 de Março de 2021.
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

INC.IV DO ART. 24 DA LEI 8.666/93
E ART.4 º DA LEI FEDERAL N.13.979/2020 ALTERADA PELA LEI 14.035/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, TORNA PÚBL I CO
para o conhecimento dos interessados o Resultado Final referente ao procedimento
licitatório sob a modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 011/2021, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº. 183/2021, cujo Objeto: Aquisição de Materiais
Descartáveis, EPIs para o enfretamento do Covid-19, sagrou-se vencedora dos itens
licitados a empresa: Sete Hospitalar Distribuidora de Móveis e Equipamentos Hospitalar
Eireli, CNPJ: 38.285.172/0001-21, com a Proposta no valor global de R$ 35.333,40 (Trinta
e cinco mil trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

Rondolândia - MT, 18 de Março de 2021.
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2020

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 055/2020,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 127/2020, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço Por Item, objetivando o "Registro de preço para futura e eventual
Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos de Auto Custo do
Componente Especializado, Material Penso de Uso Hospitalar e Uso Hospitalar Injetável
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde". O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo,
constante da página Licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br. Da Sessão
Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso
de edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 01/04/2021 às 09:00 horas
(Horário de Início da disputa: 01/04/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF);
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br; ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 18 de Março de 2021.
KEILA TAIANE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

2 ° AT O
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira nomeada

através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Eletrônico De Nº. 09/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº. 134/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item,
objetivando o "Aquisição de Combustível (Diesel S10 e Gasolina Comum) para suprir as
necessidades das Aldeias Zoró e Suruí pertencentes ao Município de Rondolândia,
conforme Termo de Convenio N. 0406/2020 da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar
-SEAF e o Município de Rondolândia". O pregão eletrônico será realizado em sessão
pública, via internet, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em
todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página
Licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br; Da sessão pública do pregão
eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do
encerramento do recebimento das propostas: 06/04/2021 às 09:00 horas (Horário de Início
da disputa: 06/04/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da
disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br ou através do
endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 18 de Março de 2021.
KEILA TAIANE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 18/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada

à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada
de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 08 (oito) de abril de 2021, na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos Envelopes N.º 01 E 02, Contendo Os
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: "Construção de escola 6 salas padrão FNDE com quadra poliesportiva coberta,
localizada no prolongamento da Avenida C, Parque Residencial Celina Bezerra (Região do
Alfredo de Castro), neste Município, conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação
Técnica e Justificativa de Qualificação Econômica Financeira enviado pela Secretaria Municipal
de Educação, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação
de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar
através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 18 de março de 2021.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-19T02:25:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial